
Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

COMUNE  DELLA  SPEZIA
SUAP-Commercio

ORDINANZA

REGISTRO GENERALE

Numero Data

175 06/12/2024

OGGETTO: COMMERCIO SU AREE PUBBLICHE - MERCATO GIORNALIERO PIAZZA 
CAVOUR - ORARIO FESTIVITA' NATALIZIE 2024 

IL SINDACO

VISTO l’art. 9 comma 3 del Regolamento che disciplina l’attività di vendita nell’ambito del mercato 
giornaliero di piazza Cavour, approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 18 del 18/05/2000, ai 
sensi del quale l’orario di vendita nel periodo delle festività natalizie è stabilito di anno in anno da apposita 
ordinanza sindacale;

RITENUTO opportuno variare l’orario di vendita del mercato, in occasione delle prossime festività natalizie, 
adeguandolo alle esigenze dell’utenza e su richiesta degli operatori interessati, secondo il sottoindicato 
calendario:

da domenica 8 a lunedì 16 dicembre 
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 dei SETTORI FIORI E MERCI NON ALIMENTARI 

domenica 22 e lunedì 23 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 di TUTTO IL MERCATO CON PERNOTTAMENTO BANCHI 
COMPRESO IL SABATO PRECEDENTE

mercoledì 25 e giovedì 26 dicembre
CHIUSURA AD ESCLUSIONE DEI SETTORI FIORI e MERCI NON ALIMENTARI

domenica 29 e lunedì 30 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 di TUTTO IL MERCATO CON PERNOTTAMENTO BANCHI 
COMPRESO IL SABATO PRECEDENTE

martedì 31 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 16,30 di TUTTO IL MERCATO SENZA PERNOTTAMENTO BANCHI 

mercoledì 1° gennaio 2025
CHIUSURA AD ESCLUSIONE DEL SETTORE FIORI



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.

 
giovedì 2 gennaio 2025 
CHIUSURA TOTALE 

VISTO il Testo Unico in materia di Commercio approvato con legge della Regione Liguria 1/2007 e 
successive modificazioni ed integrazioni;

VISTO il Regolamento che disciplina l’attività di vendita del mercato giornaliero di piazza Cavour;

DISPONE

Che nel periodo delle festività Natalizie 2024 il mercato giornaliero di piazza Cavour si svolga come da 
sottoindicato calendario:

da domenica 8 a lunedì 16 dicembre 
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 dei SETTORI FIORI E MERCI NON ALIMENTARI 

domenica 22 e lunedì 23 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 di TUTTO IL MERCATO CON PERNOTTAMENTO BANCHI 
COMPRESO IL SABATO PRECEDENTE

mercoledì 25 e giovedì 26 dicembre
CHIUSURA AD ESCLUSIONE DEI SETTORI FIORI e MERCI NON ALIMENTARI

domenica 29 e lunedì 30 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 19,30 di TUTTO IL MERCATO CON PERNOTTAMENTO BANCHI 
COMPRESO IL SABATO PRECEDENTE

martedì 31 dicembre
APERTURA FINO ALLE ORE 16,30 di TUTTO IL MERCATO SENZA PERNOTTAMENTO BANCHI 

mercoledì 1° gennaio 2025
CHIUSURA AD ESCLUSIONE DEL SETTORE FIORI
 
giovedì 2 gennaio 2025 
CHIUSURA TOTALE 

Il pernottamento dei banchi nei giorni suindicati sarà consentito solo per gli operatori che effettueranno le 
operazioni di vendita anche nelle ore pomeridiane.
Coloro che non svolgeranno attività di vendita nelle ore pomeridiane saranno tenuti a rimuovere i banchi 
dall’area di mercato. 
  
Al termine delle operazioni di vendita, gli operatori dovranno provvedere alla pulizia del suolo e 
all’asportazione dei rifiuti a loro cura e spese.  

Il Servizio Attività Produttive, il Corpo di Polizia Locale e il Servizio Mobilità sono incaricati 
dell’esecuzione del presente provvedimento.

La Spezia, li 06/12/2024

Il Sindaco  
Pierluigi Peracchini  



Documento sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 21 del D.lgs. 82/2005 e s.m.i.


